



ArcelorMittal

# Comunicado de prensa

## Resultados de Arcelor correspondientes al primer semestre de 2007

---

**Luxemburgo, 1 de agosto de 2007** – El Consejo de Administración de Arcelor, reunido bajo la presidencia de Joseph Kinsch, examinó los estados financieros consolidados correspondientes al segundo trimestre de 2007 y aprobó los estados financieros consolidados del Grupo correspondientes al primer semestre de 2007.

Los estados financieros de Arcelor se consolidan en los estados financieros consolidados de Mittal Steel. Las acciones de Mittal Steel cotizan bajo el nombre de ArcelorMittal<sup>1</sup>.

Las acciones de Arcelor siguen cotizando en los mercados bursátiles de París, Bruselas, Luxemburgo y en las bolsas españolas de Madrid, Barcelona, Bilbao y Valencia.

En el primer semestre de 2007, el Grupo Arcelor generó una cifra de negocio de 24.300 millones de euros, un resultado operativo bruto (EBITDA) de 3.900 millones de euros y un resultado neto atribuido al Grupo de 2.500 millones de euros.

---

<sup>1</sup> Las acciones de ArcelorMittal cotizan en los mercados bursátiles de Nueva York (MT), Ámsterdam (MT), París (MTP), Bruselas (MTBL), Luxemburgo (MT) y en las bolsas españolas de Barcelona, Bilbao, Madrid (MTS) y Valencia.

## Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

En millones de euros (IFRS)	2º trimestre de 2006 (3 meses)	2º trimestre de 2007 (3 meses)	1º semestre de 2006 (6 meses)	1º semestre de 2007 (6 meses)
<b>Cifra de negocio</b>	<b>10.427</b>	<b>12.743</b>	<b>19.992</b>	<b>24.323</b>
<b>Resultado operativo bruto (EBITDA)</b>	<b>1.408</b>	<b>2.133</b>	<b>2.835</b>	<b>3.941</b>
Amortizaciones y depreciaciones	-415	-342	-762	-605
Diferencias negativas de adquisición	-	-	11	-
<b>Resultado de explotación (EBIT)</b>	<b>993</b>	<b>1.791</b>	<b>2.084</b>	<b>3.336</b>
Gastos financieros netos	-136	32	-458	41
Gastos derivados de la fusión	-182	-	-182	-
Participación en los resultados de sociedades puestas en equivalencia	84	117	156	209
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>759</b>	<b>1.940</b>	<b>1.600</b>	<b>3.586</b>
Impuesto sobre beneficios	7	-343	64	-662
<b>Resultado después de impuestos</b>	<b>766</b>	<b>1.597</b>	<b>1.664</b>	<b>2.924</b>
Socios externos	-113	-223	-250	-413
<b>Resultado neto - atribuido al Grupo</b>	<b>653</b>	<b>1.374</b>	<b>1.414</b>	<b>2.511</b>

## Balance consolidado

En millones de euros (IFRS)	31.12.2006	30.06.2007		31.12.2006	30.06.2007
<b>Activo inmovilizado</b>	<b>23.314</b>	<b>28.201</b>	<b>Fondos propios - atribuido al Grupo</b>	<b>19.190</b>	<b>21.315</b>
- Inmovilizado inmaterial	1.634	2.235			
- Inmovilizado material			<b>Fondos propios - socios externos</b>	<b>2.896</b>	<b>3.357</b>
- Participaciones en sociedades puestas en equivalencia	16.770	18.837			
- Otras participaciones	1.793	1.935	<b>Pasivo no circulante</b>	<b>10.921</b>	<b>12.387</b>
- Créditos y otros activos financieros			- Empréstitos con interés	5.553	6.468
- Impuestos diferidos	658	749	- Provisiones para pensiones y obligaciones similares	2.438	2.430
	1.132	3.299	- Prov. indem. por rescisión de contrato de trabajo		
	1.327	1.146	- Otras provisiones	762	757
			- Impuestos diferidos		
			- Otras deudas		
				972	1.301
<b>Activo circulante</b>			<b>Pasivo circulante</b>	1.124	1.087
- Existencias			- Proveedores	72	344
- Clientes			- Parte a corto plazo de los empréstitos con interés		
- Otras cuentas a cobrar			- Otras deudas	<b>11.832</b>	<b>16.051</b>
- Tesorería y equivalentes	<b>21.525</b>	<b>24.909</b>	- Prov. indem. por rescisión de contrato de trabajo	6.128	6.878
- Activos clasificados como mantenidos para la venta	9.084	9.270	- Otras provisiones	1.757	4.692
	4.712	6.010	- Pasivos clasificados como mantenidos para la venta		
	5.119	7.550		3.569	4.105
	2.345	1.892	<b>Total fondos propios y pasivo</b>	11	9
<b>Total activo</b>				289	322
	265	187		78	45
	<b>44.839</b>	<b>53.110</b>		<b>44.839</b>	<b>53.110</b>

Tabla de flujos de tesorería consolidada

En millones de euros (IFRS)	30.06.2006	30.06.2007
<b>Tesorería procedente de las actividades de explotación</b>	<b>1.479</b>	<b>3.187</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
- Adquisición de inmovilizado material e inmaterial	-1.067	-975
- Otras actividades de inversión	-4.254	-5.671
<b>Tesorería utilizada en las actividades de inversión</b>	<b>-5.321</b>	<b>-6.646</b>
<b>Actividades de financiación</b>		
- Aportaciones de socios externos en operaciones de ampliación de capital	-	-
- Dividendos distribuidos	-	-
- Variación de empréstitos y otros medios de financiación	-1.341	-789
- Externalización de fondos de pensiones	3.751	3.731
<b>Tesorería procedente de las actividades de financiación</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Efecto de las variaciones de tipos de cambio sobre la tesorería y cambios de métodos contables	<b>2.410</b>	<b>2.942</b>
	190	64
<b>Aumento (disminución) neto de la tesorería y equivalentes</b>	<b>-1.242</b>	<b>-453</b>
Tesorería y equivalentes de tesorería al inicio del periodo	4.636	2.345
Tesorería y equivalentes de tesorería al cierre del periodo	3.394	1.892

**ArcelorMittal - Relaciones con Inversores**

Luxemburgo +352 4792 2414

**ArcelorMittal - Comunicación**

**Relaciones con la prensa**

E-mail: [press@arcelormittal.com](mailto:press@arcelormittal.com)

Teléfono: +352 4792 5000

**ArcelorMittal - Dirección de Comunicación Corporativa**

Jean Lasar: +352 4792 2359